
  

 

ROČNÍK 37        ŘÍJEN 2013      ČÍSLO 10 

ČTĚTE: Změna ordinačních hodin MUDr. Pechalové; Úřed-
ní deska na webu obce; Dětský lékař v Milíně; Vol-
by do sněmovny; STP – poradny, zájezdy, pobyty, 
trhy; Poděkování ALKY; Týden knihoven; 95. výro-
čí vzniku republiky; 20 let obchvatu R-4; Fotodoku-
mentace: čekárny, značka „Pozor, děti!“, nové tu-
ristické značení; Zpráva o akci Loučení 
s prázdninami; Září ve škole a školce; TJ Sokol 
Milín 2 – cvičení, Běh naděje a Sportovní lesní 
stezka; Z farnosti, výročí Bible kralické; Web pro 
seniory; Kino; Akce  

Milínský  
  zpravodaj 

Výstava křížů a kapliček v CVA trvá do 5. října 



2 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

 Upozorňujeme pacienty, že od 1. října 2013 dochází ke 
změně ordinačních hodin u praktické lékařky MUDr. Pechalové 
v Milíně. V pondělí je ordinační doba 8 – 14 hodin a ve středu 12 
– 18 hodin. Ostatní dny se ordinační hodiny nemění. 
(viz www.milin.cz) 
 
NEBEZPEČNÝ ODPAD A ŽELEZNÝ ŠROT 
 
 Bude prováděn v naší obci a přilehlých osadách v měsíci 
listopadu, konkrétně v tyto dny: 8. 11. 2013 (pátek) ve večerních 
hodinách a 9. 11. 2013 od rána a dle konkrétního rozpisu, který 
uveřejníme v příštím čísle Zpravodaje. 
 
SENIORPARK LUH - VÝZVA 
 
Máte doma vlny, příze, jehlice, háčky? Už se těmto ručním pra-
cem nevěnujete? Můžete je věnovat obyvatelkám Domova pro se-
niory v Pečičkách - Luhu. Ty je ještě využijí k dobré věci.  
Kontaktujte prosím paní Petru Zemanovou e-mailem: 
socialniseniorpark@seznam.cz nebo telefonicky na čísle 
737907459.  
 
NA WEBU MILÍNA - Úřední deska: 
 
Obsah jednotlivých záložek: Zastupitelstvo - zápisy z jednání; 
Prodej a pronájem - byty, pozemky, nemovitosti; Veřejné zakázky 
- stavební práce, rekonstrukce; Oznámení občanům - výzvy, ozná-
mení, informace (volby, svoz odpadu, ceníky, zprávy o hospoda-
ření, rozpočet, petice); Stavební úřad - zahájení stavebního řízení, 
rozhodnutí o stavbě 
 
Příklad oznámení občanům z 27.8.2013: 
 
Podrobnější informace ke "kotlíkovým dotacím" 
"KOTLÍKOVÉ DOTACE" - úvodní dopis náměstka M. Semeráda 



3 

 

DĚTSKÝ LÉKAŘ V MILÍNĚ 

 Vážení spoluobčané a především rodiče dětských pacientů, 
jak je všem patrně již známo, v Milíně od poloviny srpna opět fun-
guje ordinace dětského lékaře. Samozřejmě se objevují hlasy, proč 
není v časově rozsáhlejší dobu než v pondělí a ve středu od 9 do 11 
hodin. Jsou zde dva důvody. Na jedné straně není v Milíně dostatek 
dětských pacientů, a proto není možné, aby zde „seděl“ kvalifikova-
ný lékař a sestra naprázdno.  Na druhé straně jsou zde finance.  Ne-
mocnici ani soukromému lékaři se obvod naší velikosti nejenže ne-
vyplatí, ale ani by se zde lékař (to neplatí, jestliže lékař, podobně ja-
ko ten předcházející již pobírá penzi) a zdravotní sestra neuživili. 
Z toho důvodu je provoz naší dětské ordinace kompromisem, který 
vznikl po dohodě s Oblastní nemocnicí Příbram zastoupené ředite-
lem MUDr. Stanislavem Holobradou, který pro tento krok měl pod-
poru Středočeského kraje zastoupeného hejtmanem MVDr. Josefem 
Řihákem. Nemocnice ponese veškeré náklady na personál a zdravot-
nický provoz, Obec Milín bude hradit kompletně „nezdravotnický“ 
provoz (energie, vytápění, vodné, stočné, opravy a další) a nájem or-
dinace bude bezplatný. Uvedený kompromis vznikl v době ne příliš 
dobrého stavu českého zdravotnictví, kdy obecně nemocnice trápí 
dluhy, Všeobecné zdravotní pojišťovně chybí v rozpočtu 2,4 miliar-
dy, panuje chaos v tzv. úhradové vyhlášce a lékaři si hledají práci za 
hranicemi. 
 Pro dětské pacienty je tedy současný provoz ordinace maxi-
mem možného. Ordinaci mohou navštěvovat pacienti, kteří jsou při-
hlášeni do péče u MUDr. Svobodové v Oblastní nemocnici Příbram, 
nebo ty děti, které akutně potřebují zdravotní pomoc a samozřejmě 
všichni noví pacienti. Mimo „milínské“ ordinační hodiny je jim lé-
kařka k dispozici po celý týden v nemocnici. To, že se jedná o ne-
mocničního lékaře, má bezesporu tu výhodu, že případná další vyšet-
ření jsou přímo v budově „pod jednou střechou“.  Závěrem by mělo 
ze strany Obce Milín zaznít poděkování oběma výše uvedeným pá-
nům za jejich vstřícný a konstruktivní postoj. 
Za OÚ Milín V. Vojáček  
 
Znovu připomínáme telefon do ordinace v Milíně: 326 531 598. 



4 

 

VOLBY do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  
konané ve dnech: 25. října 2013 (pátek) 14 – 22 h 
   26. října 2013 (sobota) 8 – 14 h  

OKRSKY: (v závorce uvádíme telefon na okrsky ve dnech voleb) 
č. 1 – Kulturní dům Milín (601 564 954) 
č. 2 – Obecní úřad Milín (318 691 185) zde volí i občané z Buku a Rtišo-
vic 
č. 3 – Konětopy  - zde volí i občané ze Slivice a z Milína čp. 41 a 124 
(601 564 955) 
č. 4 – Stěžov  (601 564 956) 
č. 5 – Kamenná  (601 564 957) 

Okrsek č. 1 - KD Milín, zde volí občané z čp.: 
35,39,40,51,71,132,140,158,159,160,162,166,167,169,170,171,172,173, 
174,175,176,177,179,181,182,183,184,185,186,193,194,195,196,197, 
198,199,201,202,203,204,205,206,207,208,209,210,211,212,213,214, 

215,216,217,218,219,220,221,222,223,224,225,226,227,228,229,230, 
231,232,233,234,235,236,237,238,239,240,241,242,243,244,245,246, 
247,249,250,251,252,253,254,255,256,257,258,259,260,261,264,265, 
281,286,287,288,289,290,292,293,294,295,296,297,298,299,300,301, 

302,303,304,305,306,307,308,309,310,319,333,334,337,338,339,340, 
341,342,343,344,345,346,347,348,349,350. 

Okrsek č. 2 - OÚ Milín (radnice), zde volí občané z čp.: 
1,2,3,4,5,7,8,9,10,11,12,13,15,16,17,18,19,20,21,24,26,27,29,30,32,33,  

34,36,37,38,42,43,45,46,47,48,49,50,52,56,57,58,59,60,62,63,64,65,66, 
67,69,70,75,76,77,78,79,80,81,82,83,87,88,89,90,92,93,94,95,97,101, 
102,104,105,106,107,108,110,111,112,113,114,115,116,118,119,120, 
121,122,123,125,126,127,128,129,131,133,135,136,137,138,139,142, 

144,145,146,147,148,149,151,152,153,154,157,161,163,164,165,168, 
178,180,187,188,189,190,191,192,200,262,266,267,268,269,270,271, 
272,273,274,275,276,277,278,279,280,282,283,284,285,286,291,311, 
312,313,314,315,316,317,318,320,321,322,323,324,325,326,327,328, 

329,330,331,332,335,336,351,353,355,356,357,358,359,360,361,362, 
363,364,365,366,368,369,370,371,384,386,388,390,395,397,400,401, 
402,403,404,405,406 



5 

 

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s.  

a Klub SPCCH v Milíně 
 
SLUCHOVÁ PORADNA: poradenství a výměna baterií do sluchadel 
– dne 17. 10. 2013 13 – 15 h na Centru STP v Milíně. 
 
SOCIÁLNÍ  PORADENSTVÍ - platná nepřetržitá služba po telefonu 
na známých číslech. 
 
ZÁJEZD DO Německa – Waldmünchen: 
10. 10. 2013 cena 300,- / 330,- Kč. 
 
REKONDIČNÍ POBYTY v příštím roce: Sezimovo Ústí, hotel MAS 
11. – 18. května 2014. 
 Cena s plnou penzí a dalšími výhodami při zaplacení do konce 
října činí: 5 500,- Kč. 
 Soběšice u Sušice v r. 2014 – termín 2. - 11. 8. 2014. 
PŘEDVÁNOČNÍ TRHY v Jilemnici v hotelu SUMÓ: 
od 12. - 16. 12. 2013 cena 2 900,- Kč. 
 
KLUB SENIORŮ: v předsálí KD Milín dne 2. 10. od 14 h ruční práce. 
 
CVIČENÍ pro ženy je připraveno, čekáme jen na prostory, kde se 
uskuteční. Termín bude oznámen. 
 
Okresní organizace a Svaz diabetiků pořádají na Centru neziskovek 
v PB dne 8. 10. 2013 od 8.30 h „DEN ZDRAVÍ“ s nabídkou bylin-
ných čajů a kosmetiky, kompenzačních pomůcek a dalších, včetně mě-
ření TK a odběrů (kontrola cholesterolu a cukru v krvi). 
 
ORFEUS o. s. pořádá kurz asistenčních a sociálních služeb, který začí-
ná v úterý dne 29. 10. 2013 na Centru neziskových organizací v Pří-
brami. Absolventi kurzu obdrží certifikáty. 
Všechny informace jsou dostupné na našich Centrech a na telefonu 
606 650 114. 
Informace k půjčování pomůcek z okresní organizace STP v ČR - tel: 
724 388 470. 



6 

 

Místní organizace STP v Milíně spolu s CK Iriny- Tours s.r.o. 
Příbram nabízejí na rok 2014: letecky pobytové zájezdy do ŘEC-
KA - Leptokarie v APARTHOTELU ASTERIOS a ANASTAZI. 
Při zájmu o toto lukrativní ubytování nutno zálohovat co nejdříve 
s cenou 2 000,- Kč na osobu. Po tomto termínu budou jmenované 
ubytovací prostory, které nebudou zálohovány, dány do prodeje 
pro ostatní zájemce dle katalogových cen. 
Nabídky a informace u pí Burianové, tel: 606650114. 

Za výbor MO STP v ČR, o. s. M. Burianová 
 
Poděkování z Babyboxu 
 Obec Milín již čtvrtým rokem přispívá na provoz babyboxů 
v naší republice. Na adresu obecního úřadu přišlo poděkování. 
Více informací najdete na www.milin.cz. 
 
Obecně prospěšná společnost ALKA děkuje Obci Milín 
 
 ALKA, o.p.s. provozuje Centrum  péče o handicapované 
ALKA a Denní stacionář ALKA od patnácti let výše. V rámci ně-
ho poskytuje aktuálně padesáti rodinám s handicapovanými lidmi 
v Příbrami a okolí služby, které kombinují principy ucelené reha-
bilitace (zdravotní, sociální a pedagogická péče) a sdílené péče 
(klient je v rodinném prostředí a rodinám s péčí pomáhají odbor-
níci).  Do centra docházejí dva občané z Milína. 
 Obec Milín nám opět zapůjčila stánek na Příbramskou sva-
tohorskou šalmaj, kde jsme prodávali výrobky našich klientů, kte-
ré vyrábějí při odlehčovacích službách nebo v denním stacionáři 
(keramika, pletené košíky, bižuterie). Dále jsme zde prodávali na-
kládané hermelíny dle vlastních receptur a utopence, které naši 
klienti prodávají v Nácvikovém kiosku, kde se učí pracovním ná-
vykům a připravujeme je na možné budoucí pracovní uplatnění. 
 Pokud chcete udělat dobrý skutek, smlsnout si na dobrých 
sýrech a utopencích, nebo udělat někomu radost drobným dáreč-
kem, neváhejte a přijďte do staré vrátnice ve II. areálu Oblastní 
nemocnice Příbram. Otevřeno je každé pondělí a pátek od 8:30 do 
11:30 hodin a ve středu od 12:00 do 15:30 hodin. 
Více na www.alkaops.cz 

Helena Holánková 



7 

 

AKCE 

Týden knihoven 
 První říjnový týden se naše knihovna 
připojuje k 17. ročníku celorepublikové akce 
Týden knihoven. 
 Letošní motto zní: "S námi jen all inclu-
sive!" Pro milínské návštěvníky je připraveno: 
Týdenní voucher na knihovnické lahůdky a 
pro děti do 12 let pak Noc v knihovně (4. - 5. 
října)  
 
 
PIVOBRANÍ 2013 
  
 V pátek 22. listopadu 2013 se od 20 h uskuteční taneční zábava 
Pivobraní  spojená s vyhlášením ankety Fotbalista roku 2013. 
 K tanci a poslechu hraje SIGNÁL. Vstupné 120,- Kč. Předprodej 
vstupenek bude zahájen 4. 11. 2013 v Centru volnočasových aktivit 
v Milíně – v knihovně. 
 Jste srdečně zváni.  

výbor TJ Ligmet Milín 
 
 
Humanitární sbírka 
 

Letošní druhé kolo humanitární sbírky (oblečení, nádobí, lát-
ky…) je za námi. Darované věci jako každoročně poslouží nejen v ústa-
vech sociální péče, ale také částečně jako humanitární pomoc při růz-
ných živelních katastrofách ve světě. Nenositelné šatstvo bude přepra-
cováno na čisticí materiál, který je prodán. Z výtěžku je hrazen provoz 
třídící linky, u níž jsou zaměstnáni lidi z tzv. okraje společnosti.  
 Tudíž všichni ti, kteří přispěli do sbírky, mohou mít ze svého da-
ru dobrý pocit. Za spolupráci bych chtěla poděkovat především Jiřímu 
Fukovi a Lence Šafránkové, kteří několik hodin svého volného času vě-
novali ,,hlídání pytlů a krabic“. Těm, co věci nanosili, děkuji, 
že ,,příspěvky“ nosí ukázkově zabalené a tím odbylo přebalování, vázá-
ní, přendávání… 

za organizátory Jitka Slancová 



8 

 

Československá republika – 95. výročí vzniku 
Památný rok 1918 v Pamětech městečka Milín 

 
 První kronikář Milína, odborný učitel Josef Valenta, ve svých 
pamětech zaznamenal významné události 28. října 1918 v Milíně. 
 Zpráva o převratu se dostala nejprve telegrafickou cestou na 
nádraží a odtud byla rychle sdělena do naší obce. Odpolední vlaky 
od Prahy přijížděly již vyzdobeny praporci národních barev. S po-
hnutím uvítal každý upřímný Čech zrození samostatnosti české, 
kdy po třistaleté porobě byla svržena pouta Habsburků. Náš nový 
stát byl oslaven v Milíně slavnostním způsobem. Ze všech státních 
budov strženy dvouhlavé rakouské ozdoby c.k. orlů a německé ná-
pisy z četnické stanice, z pošty i z trafiky. Průvod s hudbou v čele 
procházel Milínem. Vojáci strhávali rakouské symboly z uniforem 
a nahrazovali je národními stužkami. Čelní budovy byly osvětleny, 
v mnoha oknech zářily svíčky. Domy ozdobeny národními prapory. 
Před radnicí o významu našeho osvobození promluvil starosta So-
kola - učitel Václav Šembera a P. J. Svoboda, farář slivický. Provo-
lána byla sláva státníkům - Masarykovi a Wilsonovi, zahrána a za-
zpívána naše národní hymna „Kde domov můj“. Přítomní ji zazpí-
vali se slzami radosti v očích a s obnaženými hlavami. 
 Jak je jistě všem dobře známo, prvním československým pre-
zidentem byl zvolen zakladatel republiky T. G. Masaryk. 
 Když byla vypsána „ půjčka národní svobody“ (se splatností 
4 let), zdejší obec milínská upsala 5000,- Kč. Rovněž občané hojně 
upisovali tuto 4% výhodnou půjčku národní svobody. Po třistaleté 
porobě oslavuje se zase veřejně výročí bitvy na Bílé hoře. Ve škole 
8. listopadu o významné události promluvil učitel Antonín Hejnic. 
Místní studující a Sokolové uspořádali národní slavnost s připomín-
kou našeho osvobození. 
 Z řad Sokola a studentů zorganizována „Národní stráž“, jejíž 
členové dbali o pořádek a měli službu na nádraží, kde jim vracející 
se vojáci z války odevzdávali zbraně a střelivo. Z Milína odešli do 
své domoviny italští uprchlíci z jižních Tyrol, kteří byli v Milíně od 
počátku vypuknutí světové války. Odešli domů také ruští zajatci, 
kteří tu pracovali u sedláků. Někteří tu ale již zůstali natrvalo jako 
Abugov u Rozenfeldů a Sokolovský u Švarcpiků. 



9 

 

 V říjnu roku 1918 postihla obec „španělská chřipka“. Ne-
moc k nám byla zavlečena vlivem válečných událostí. Nebylo 
snad rodiny, v níž by někdo touto nemocí neonemocněl. Byly 
i četné případy úmrtí. V Životicích vymřela celá rodina. První lé-
kař v Milíně, Gustav Vácha, začal působit až v r. 1919 po návratu 
z války. 

Světová válka si i v městečku Milín vyžádala oběti na ži-
votech. Na frontách války v bojích zahynulo 40 mužů z obce mi-
línské. Památník „Našim padlým“ se jmény 38 obětí války byl 
odhalen v r. 1929. Autorem je architekt J. V. Dušek z Tábora. 
V legiích zahraničního odboje v Rusku, v Itálii a ve Francii bojo-
valo 24 milínských legionářů. 

Jiří Vostarek 
Z pamětí kronikářů Josefa Valenty a Antonína Hejnice 

Pozvání na akci do Centra volnočasových aktivit Milín: 
 

Výstava k výročí republiky 14. - 30. 10. 2013 CVA 2. p. 

Dvacet let od zahájení provozu obchvatu R-4 u Milína  
1993- 2013 



10 

 

V říjnu roku 1993 byly dokončeny stavební práce na budování 
obchvatu komunikace R-4 v Milíně. Trasa obchvatu přinesla klid-
nější provoz do centra Milína v ulici 11. května. Pro jihovýchodní 
část obce v lokalitě Kojetín již tolik stavba mnoho příznivého ne-
přinesla. V ulici Zahradní v r. 1990 podlehl demolici dům pana 
F. Štiky, pana I. Farského a dvojdomek u Krotilů. V kojetínském 
vrchu byly nejnáročnější stavební práce při odstřelu žulových 
masivů. Po ukončení stavebních prací před 20 lety si kojetínští 
občané museli zvykat na hluk automobilového provozu z výšin 
náspu R-4 ve směru od Prahy i od Strakonic. 
 Vzpomínkou na zmizelé domy rodin z Kojetína jsou dobové 
snímky z let před 20lety. (viz. předchozí str.) 
 Ti, kteří zde prožili se svými rodiči dětství a mládí, s nostal-
gií procházejí prázdnými místy ulice a někdy i se slzou v oku 
vzpomínají. 

Jiří Vostarek 
 

FOTODOKUMENTACE Z DĚNÍ V OBCI 
 
Nová autobusová čekárna v Milíně vedle radnice 

 
Věříme, že se dlouho budeme těšit 
z hezké nové čekárny. Pro nenechavce 
jen upozornění, že je zde nainstalová-
na webová kamera. Na nástěnkách 
jsou vyvěšeny aktuální jízdní řády 
a různé informace pro občany. 

 
Autobusová čekárna u Konětop – Lešetic 
 
Obec Milín se rozhodla, že nebude 
znovu „vandalům přidělávat práci“ 
a nechá čekárnu bez plechových vý-
plní (někdo je 2x po sobě vykopl – 
asi mu bylo moc horko…). 



11 

 

Značka „Pozor, děti!“ 
 
Z iniciativy knihovny byla umístěna plošná 
značka na silnici v ulici Nádražní. Děti 
jdoucí do nové knihovny nejsou vidět za ro-
hem budovy a řidiči zde nebyli dříve zvyklí 
na větší množství (mnohdy nepozorných) 
dětí. Přechod pro chodce zde podle vyjádře-
ní dopravní inženýrky není možný 
(předepsaná vzdálenost od křižovatky atd.). 
 
Nové turistické značení 
 

Na jaře se objevilo v Milíně nové turistické značení. Na dotaz 
v klubu českých turistů jsme dostali popis, kudy nové značky vedou. 
Žlutá značka začíná u radnice a dostanete se po ní ke slivickému Památ-
níku Vítězství a dále na Slivici, do Lešetic a až k památníku Vojna. 
Tam se napojí na modrou značku vedoucí kolem Žežic do Příbrami. 
 Modrá značka Vás na jednu stranu dovede do Radětic (odtud bys-
te se po zelené dostali do Příbrami) a na druhou stranu k rozcestí se žlu-
tou značkou vedoucí na nádraží a modrou pokračující přes Vraneč až do 
Chraštic a dále. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktuální mapa je k dispozici v Knihovně 
Dr. E. Bořického Milín. 

 
 
 

Dana Reiterová 



12 

 

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 

Po devět let jsme rok co rok sepisovali petici za prodloužení 
prázdnin a nutili účastníky akce Loučení s prázdninami, aby se pod ní 
podepsali - a ejhle při desátém ročníku se konečně úspěch dostavil! 
 Samozřejmě na tom neměla 
zásluhu petice, ale zateplování milín-
ské školy, to s sebou přineslo i tý-
denní odklad začátku školního roku. 
Tudíž ti, co se sešli (cca 50 prázdni-
nomilců) v sobotu 31. srpna 2013 v 
areálu centra volnočasových aktivit,  
se  s prázdninami loučili trochu před-
časně.  
 Díky počasí, které mělo slu-
nečně podzimní nádech, se celé dění odehrávalo ve venkovních prosto-
rech. Na samém začátku bylo vyhlášeno motto tohoto ročníku: ,,Levou 
ruku máme, tak si na ni načmáráme“, a účastníci se dozvěděli, cože se 
pod ním vlastně skrývá.  
 Aby to nebylo záhadou ani pro Vás, vězte, že děti (některé za asi-
stence rodičů) měly najít 5 stanovišť (poznaly je podle barevných slu-
nečníků) a splnit úkoly, které tam byly přichystány. Poté, co úkol 
zvládly, byl jim na levé ruce fiksem ,,odfajfkován“ vždy jeden prst. Te-
prve když měly počmáranou celou ruku, mohly si s ní vytáhnout z 
prázdninové truhlice poklad. A další odměnou jim byla jízda na koni, 
mimochodem velmi trpělivém. Pak na přítomné čekala část oddychová 
- posezení u ohně, opékání, ochutnávka domácích dobrot, zpívání s ky-
tarovým doprovodem a volná zábava (na pískovišti, houpačce, trampo-
líně…). Navíc, kdo chtěl, mohl utratit i pár korun za parádu (své výrob-
ky z korálků na stanovišti ,,u králíků“ prodávala Terezie Mrázová), aby 
do nového školního roku měl i něco nového na sebe. 
 Na podařeném odpoledni mají velikou zásluhu výrobci občerstve-
ní (M. Pánková, J. Filová, M. Hackerová, K. Růžičková), paní H. Plívo-
vá a její kůň, hoši z technického úseku, kteří zajistili dřevo, k dobré ná-
ladě přispěly zpěvačky a kytaristky K. Štěpánková a K. Čedíková, lehce 
čadící a akorát plápolající oheň a mnoho dalších drobností, které se zda-
jí být samozřejmé a není důležité je jmenovat, ale často je při podob-
ných akcí postrádáme. 

za knihovnice Jitka Slancová  



13 

 

ZÁŘÍ VE ŠKOLE 
 Letošní začátek školního roku 
byl úplně jiný, než kdykoli předtím. 
Důvod je jasný - v srpnu začala velká 
rekonstrukce školy (výměna oken a 
zateplení budovy školy a tělocvičny). 
 Učitelé se vrátili z dovolené a 
nastoupili do práce v pondělí 26. srp-
na. Trochu se zděsili při vstupu do bu-

dovy, kde je uvítaly balíky zateplo-
vací vaty, stará i nová okna, malta, 
kýble, polystyrén a spousta nářadí a 
řemeslníků. Prostě staveniště. Bě-
hem posledního srpnového týdne 
stavba velmi rychle pokročila a už 
v pondělí 2. září byla ve všech tří-
dách vyměněná okna a mohly tedy 
nastoupit paní uklízečky k hrubému 
úklidu. Pomohli jim i učitelé s odkrýváním a otíráním nábytku, 
pomůcek a podlah. Tak se stalo, že v pátek 6. září byly všechny 
třídy uklizené a připravené na příchod žáků. 
 V pondělí 9. září začal pro milínské žáčky školní rok. Zahá-
jení proběhlo na netradičním místě - před školní družinou. A pro-
tože v tento den vydatně pršelo, zahájení bylo krátké a žáci se 
svými učiteli odešli do tříd. Jen prvňáčci zůstali v družině. Učili 
se tam prvních 14 dní a nyní už jsou s námi ve škole. Dva týdny 
byla výuka ve škole také trochu jiná než obvykle. Protože se v tu 
dobu vyměňovala okna na chodbách, snažili jsme se výuku přesu-
nout ven. Sice počasí nám vůbec nevyšlo vstříc, ale myslím, že 
jsme to zvládli dobře. A co že žáci dělali? Učili se vůbec? Samo-
zřejmě, jen při tom neseděli ve třídách. Naplánovali jsme a usku-
tečnili projekt Milín - příroda. Děti dostaly za úkol zmapovat a 
sledovat různé lokality v okolí Milína. Zjišťovaly, co zde roste, 
vyráběly herbáře, pozorovaly živočichy, učily se, jak se v přírodě 
chovat, pořídily spoustu zajímavých fotografií. Pak všechny in-



14 

 

formace zpracovávaly se svými třídními učitelkami a v říjnu už se 
těšíme na prezentace a výstupy, které z tohoto projektu vzejdou. 
Kromě projektu Milín - příroda děti chodily na výlety a exkurze - 
Ligmet, Dřevovýroba Wimmer, Vysoká, Památník Vojna, Hor-
nické muzeum, Ekocentrum Hrachov. A hlavně se stmelily po 
prázdninách, vypovídaly si zážitky, "vybouřily se" a mohly pak 
v klidu zasednout do školních lavic. Od pondělí 23. září 2013 je 
už ve škole normální provoz. 
 Stavba zdárně pokračuje. V době uzávěrky Zpravodaje už 
jsou vyměněná okna ve škole, zbývají okna v suterénu. Škola je 
z velké části zateplená. Pracuje se na zateplení střechy v tělocvič-
ně. Čekají nás ještě zhruba dva měsíce do konce stavebních prací. 
A pak velký úklid. Ale už teď se všichni moc těšíme, až naše ško-
la bude nová a krásná. A také úsporná. 
 Děkuji všem, kteří mají jakýkoli podíl na zdárném průběhu 
stavby a provozu školy. Děkuji dětem za ukázněnost a rodičům za 
trpělivost a pochopení. 
 Tradiční sběr papíru, hliníku, víček, baterií a elektrospotře-
bičů proběhne v týdnu od 21. do 25. 10., letos s menšími změna-
mi kvůli stavebním pracím. Podrobné informace na 
www.zsmilin.org. 

Mgr. Jana Pižlová 
 

ZÁŘÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

 Do začátku školního roku jsme 
hupli rovnýma nohama. Sotva se 
Motýlci - předškoláci - stačili trochu 
rozkoukat v přestěhované třídě a se-
známit se s novou paní učitelkou, za-
čala jim výuka plavání. Mladší děti – 
Broučkové – nepřišly zkrátka, jezdí 
upevňovat svou odolnost do solné jes-

kyně. Jen u našich nejmenších - Berušek se seznamování s novým 
prostředím neobešlo bez slziček, ale doufáme, že si všichni no-
váčci brzy zvyknou a budou se do školky těšit jako jejich starší 
kamarádi. 



15 

 

Předškoláci si na  dopravním  hřišti v Příbrami vyzkoušeli, 
jak se správně chovat v silničním provozu a za svou šikovnost do-
stali i malou odměnu, přestože padlo i několik „pokut“, za neza-
stavení na ,,stopce“ a jízdu v protisměru. 

Poslední zářijový týden navštívilo mateřskou školu diva-
dlo s „Houbařskou pohádkou“. Jen nás mrzí, že počasí není úplně 
příznivé, abychom si sbírání hub mohli užít i doopravdy.  
Z odpoledních aktivit byla zahájena „Hrajeme si a tvoříme“, kde 
si děti krom různých výtvarných technik vyzkouší i práci 
s keramickou hlínou a v dopoledních hodinách jóga pro děti 
s novou paní učitelkou Helenou Ježkovou. 

Za všechny z MŠ Věra Laznová 
 
 

TJ SOKOL MILÍN 2 
 

Pravidelná cvičení, tréninky 
 
 Tyto informace jsou určeny pro všechny členy a oddíly naší 
tělocvičné jednoty, případně i novým zájemcům.  
 Z důvodu výměny oken a zateplování tělocvičny budeme na 
základě sdělení vedení školy a Obce Milín moci užívat tělocvič-
ných prostor (tělocvična, sálek) až od ledna 2014. Do té doby ma-
jí povoleno užívat náhradní prostory (sál sokolovny) oddíly aero-
biku (děti, dospělí) a volnou třídu v mateř. škole oddíl zdravotní-
ho cvičení. Ostatní oddíly, jelikož provozují především míčové 
aktivity, musí mít trpělivost a vydržet (prostory sokolovny nejsou 
uzpůsobeny k míčovým sportům), nebo si zajistit jiné prostory. 
Tímto všem členům a vedoucím děkuji za pochopení.  
 Případné bližší informace ráda podá Jitka Slancová (č. tel. 
318 691 414 - knihovna).  



16 

 

BĚH NADĚJE 

 Šestý ročník této sportovní akce měl start i cíl v areálu milín-
ského pivovaru. Díky vstřícnosti a pochopení rodiny Srbků 
(majitelé pivovaru) jsme měli prvně od pořádání této akce zajištěny 
bezpečné tratě (účastníci nemuseli kličkovat v dopravním provozu 
po silnicích nebo se plést chodcům na chodnících). 
 Na tratě o délce 500, 1000 a 2000 metrů vyrazilo celkem 
25 účastníků. Mohlo by se zdát, že to není mnoho, nicméně mělo to 
svoji velkou výhodu. Na tratích účastníci nezakopávali jeden o dru-
hého. Kratší tratě byly určeny běžcům, ,,pěšákům“, maminkám 
s kočárky, ta dvoukilometrová vybyla na cyklisty. Ale jak už bývá 
dobrým zvykem, někteří absolvovali i více tratí. Klobouk dolů před 
jejich kondičkou! 
 Smyslem běhu je nejen propagace pravidelného pohybu, ale 
i vyjádření solidarity s lidmi nemocnými rakovinou, a také získání 
finančních prostředků na boj s rakovinou. Každoročně je za přítom-
nosti všech organizátorů (tato akce je celorepubliková a běhy se ko-
nají na různých místech ČR po celý rok) předáván šek buď odděle-
ním nemocnic, zabývajícími se onkologickým onemocněním, nebo 
výzkumným pracovištím. 
 Za letošní vybranou částku 1674 korun bych všem chtěla moc 
poděkovat a vzkázat jim, že již byla na konto společnosti Levity 
(hl. pořadatel) odeslána. 
 Závěrečným bonusem Běhu naděje byla prohlídka pivovaru, 
respektive obou prohlídkových okruhů zdarma☺ 
 Pěkně poděkovat chci ještě jednou rodině Srbkových, zapiso-
vatelkám a ,,vydavačkám“ diplomů, navigátorovi a ohněstrůjci, jeli-
kož jsou to nenároční dobrovolníci pomáhající pouze za tatranku. 

za TJ Sokol Milín 2 Jitka Slancová 



17 

 

SPORTOVNÍ LESNÍ STEZKA 

 Cílem této nově vzniklé ak-
ce, která se uskutečnila v sobotu 
21. září 2013 v odpoledních hodi-
nách, bylo vylákat děti a jejich 
doprovod do přírody a absolvovat 
na čas danou trasu. Letošní roč-

ník byl spíše takový přípravný, 
vlastně „nultý“, takže jsme měli 
radost i z tak malého množství 
účastníků (celkem deset – o dva 
více než organizátorů). Na trase 
čekalo na účastníky několik sta-

novišť se sportovními úkoly. Všechny 
děti splnily požadavky na nejvyšší me-
tu: „Milínské pendolíno“. V plánu je 
tuto akci pořádat v jarních měsících 
vždy ob jeden rok (střídat ji s Pohádko-
vým lesem). Můžeme oprávněně pro-
hlásit, že kdo se letos zúčastnil, určitě 
nelitoval a u ohníčku byla nálada 
opravdu příjemná. Děkujeme všem, kteří pomáhali. 
Více fotek najdete na www.milin.cz – ve fotogalerii. 

Dana Reiterová a Jitka Slancová  

KVĚTINOVÉ VAZBY 
Dušičkové, vánoční, pohřební (věnce, kytice, misky…) lze objednat na 
tel.: 604 426 246 nebo osobně na adrese: 
Eva Šafránková 
Luční 325 
Milín (Kojetín) – dopoledne a odpoledne 



18 

 

Přehled událostí za srpen 2013: 
2. 8. svátek Božského srdce Ježíšova – bohoslužba 
na Slivici 
3. 8. malá pouť na Makové hoře (1. sobota v měsíci) 
4. 8. poutní slavnost v Březnici ke cti patrona kostela 
sv. Ignáce (účastnili se jí někteří naši farníci) 
 Ve středu 7. srpna se mnozí z naší farnosti roz-
loučili s velkou osobností příbramského regionu, 

s bratrem Zdeňkem Ciklerem. Zemřel po dlouhé a těžké nemoci 
doma mezi svými nejbližšími ve věku 84 let. Rozloučení se konalo 
v kostele sv. Vojtěcha na Březových Horách. Byl významnou cha-
rismatickou osobností. Mnoho vykonal pro svoji farnost, také pro 
příbramskou, dále pro hornickou Příbram a též i pro naši farnost. 
Ovládal více jazyků, perfektně německý jazyk. Na Svaté Hoře, ale 
i jinde byl tlumočníkem, zvláště při návštěvách významných cír-
kevních osobností. Dále pracoval jako novinář v Praze pro Katolic-
ké noviny. V českobudějovické diecézi byl redaktorem pro časopi-
sy Aktuality – setkání a dětský časopis Duha. Z němčiny přeložil 
knihu „Farář světa“ o velkém papeži Janu XXIII., který vedl církev 
v létech 1958 až 1963. On svolal II. vatikánský koncil – největší 
událost v dějinách katolické církve 20. století. Podařilo se mu od-
vrátit nebezpečí jaderné války mezi SSSR a USA kvůli Kubě. Bu-
de svatořečen v dubnu roku 2014 spolu s Janem Pavlem II. 
10. a 11. 8 - pouť v Pečicích ke cti patrona sv. Vavřince, který se 
staral o chudé a nemocné. Zemřel v Římě 10. 8. 258 jako mučed-
ník. (Je mu zasvěcena řada kostelů v našich zemích.) 
15. 8. - pouť na Svaté Hoře – sv. Nanebevzetí Panny Marie. 
V předvečer svátku se konal tradiční lampionový průvod. 
29. 8. - bohoslužba na Makové hoře ke svátku Stětí sv. Jana Křtite-
le. Tento veliký světec připravil cestu pro příchod a působení Vy-
kupitele světa, Pána Ježíše. Byl popraven ve Svaté zemi za vlády 
krále Heroda r. 30. 
 Na konci srpna se naše děti loučily s prázdninami. Zároveň si 
vyprošovaly dary Ducha svatého pro nový školní rok. 

NFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 



19 

 

Události měsíce září: 
 Oslava svátku sv. Václava, jemuž je zasvěcen milínský kostel. 
Kostel pochází z r. 1892, byl přestavěn z bývalé obilní sýpky. Ráno, 
v poledne i večer se nesou velebné tóny jeho zvonu po celém okolí. 
O konání bohoslužeb jste týdně informováni přehledem vyvěšeným na 
poště, u knihovny a na kostele. 
 Svátek sv. Václava se každoročně slaví také v kaplích 
v Jeruzalémě, Konětopech a v Lazsku. 
 
Výročí vzniku Bible kralické 
 
 V měsíci září si naši bratři z Církve českobratrské připomněli 
svoji velkou událost, a to 400 let od prvního vydání Bible kralické. Při-
pojila se k nim i naše katolická církev. 
 Tato bible vždy měla a bude mít pro český národ nedocenitelný 
význam. Je pokladem a klenotem naší národní kultury a dokladem du-
chovní vyspělosti národa. K překladu této bible z původních jazyků, tj. 
z hebrejštiny, aramejštiny a řečtiny dal podnět biskup Jednoty bratrské 
Jan Blahoslav. Další velkou osobností, která se o tuto bibli zasloužila, 
byl náš „Učitel národů“ Jan Amos Komenský, který žil v létech 1592 až 
1670. Tato bible pak sloužila pro vydání mnoha dalších jako bible čes-
ká, bible ekumenická a jiné. Komenský si přál, aby bible byla čtena 
v každé rodině. Sám ve svém díle „Kšaft“ (česky odkaz) odkazuje tuto 
bibli národu. 
 Název bible je odvozen od místa, kde byla vytištěna. Jsou to Kra-
lice nad Oslavou na jižní Moravě. V létech 1968 – 1969 byl u nás nato-
čen seriál o době národního obrození F. L. Věk podle románu Aloise Ji-
ráska. V tomto filmu se odráží skutečnost, jak si členové Jednoty bratr-
ské bible nesmírně vážili. Mnozí z nás starších si na tento seriál pamatu-
jí. Bylo to velmi zdařilé dílo s paní Hegerlíkovou, pány Pivcem, Brzo-
bohatým, Marvanem a dalšími o době národního probuzení, které mělo 
posílit národní sebevědomí v době tzv. normalizace. 
 O bibli, která je základem vzdělanosti i pro dnešního člověka, je 
třeba uvést následující údaje. Je to „kniha knih“, která obsahuje psané 
Boží slovo k nám lidem. Dělí se na Starý zákon, který má 45 knih, 
a Nový zákon, který obsahuje 27 knih. První překlad bible do slovan-
ského jazyka provedli naši slovanští věrozvěstové sv. Cyril a Metoděj. 
Toto Písmo svaté nám přinesli již v r. 863. Bible byla dosud přeložena 
do více jak 200 světových jazyků. 



20 

 

 Kdo by chtěl Bibli kralickou vidět, 
má tuto možnost v naší knihovně – na po-
žádání. Bible je vytištěna na velmi jem-
ném papíře a má více jak 1100 stran. 
V pražském Klementinu je výstava této 
bible spolu s jinými, zájem o výstavu je 
velký. Otevření této výstavy se zúčastnil 
i pan kardinál Dominik Duka a vyjádřil 
se o ní velmi pochvalně. 

 
Za farnost: Josef Hora 

 
 

WEBOVÉ STRÁNKY PRO SENIORY 
 
Název webových stránek je www.moudrysenior.cz.  Oficiální 

spuštění proběhlo počátkem září 2013. Samotný web je zaměřen na ge-
neraci seniorů a chce napomáhat generaci 55+ v jednodušším přechodu 
z produktivního věku do let seniorských. Jedná se o projekt, který věnu-
je hlavní důraz na 5 oblastí. Nejdůležitější je zdravotnictví, ve kterém se 
budeme věnovat zejména problematice stárnutí a s tím souvisejících ne-
mocí. Neméně důležitou otázkou bude i prevence těchto chorob 
s návody, jak si co nejdéle udržet dobré zdraví. V této oblasti se budeme 
věnovat nejen fyzickému, ale i duševnímu zdraví. 

Další oblastí, kterou považujeme za velmi důležitou je oblast 
právních rad, návodů, kterými chceme ochránit nejzranitelnější skupinu 
obyvatelstva. Budeme zde upozorňovat na nové právní úpravy,  které 
budou mít dopad na seniorskou populaci, a dále budeme zveřejňovat ra-
dy, jak postupovat v jednotlivých otázkách v běžném životě seniorů. 

Neméně důležitou oblastí, kterou budeme velmi důsledně sledo-
vat je oblast financí. Zde si bereme za cíl věnovat se zvyšování finanční 
gramotnosti lidí v seniorském věku. Budeme důsledně upozorňovat na 
"nekalé praktiky" řady prodejců, kteří se neoprávněně obohacují na 
úkor seniorů. Ve spolupráci s finančními odborníky chceme seniorům 
poskytnout návody jak nejlépe hospodařit se svými finančními prostřed-
ky, jak se dobře zabezpečit ve stáří. V této části se budeme věnovat 
i oblasti pojišťovnictví, jak správně a účelně ochránit svůj majetek 
za  rozumně vynaložené finanční prostředky. 

Další hlavní částí webového projektu je oblast zaměřená na ak-
tivní život lidí v seniorském věku. Zde se budeme věnovat zejména kul-



21 

 

tuře, ve které se chceme zaměřit  na akce vhodné a zajímavé pro tuto 
věkovou skupinu. Tato oblast bude rozčleněna podle akcí 
v jednotlivých krajích České republiky a pravidelně doplňována o nové 
kulturní akce. V této oblasti spolupracujeme s významnými historiky, 
umělci a cestovateli, kteří mají této věkové skupině co nabídnout. 
V rámci kultury chceme pořádat pro seniory různé hudební koncerty, 
výstavy, případně setkání se známou osobností atd. Dále se zde budeme 
zaměřovat i na oblast  cestování, kde chceme aktivním seniorům nabíd-
nout tipy na výlety, dovolené a sami je v budoucnu organizovat. Rádi 
zde budeme sdílet příběhy a tipy našich čtenářů. 

Součástí tohoto webu je i fórum, kde si budou lidé moci sdělo-
vat své zážitky nebo komentovat jimi zvolená témata a v neposlední řa-
dě i navazovat nová přátelství. Další oblastí, která slouží spíše 
k odpočinku, je sekce receptů, kde budeme čerpat z receptů od našich 
čtenářů, lékařů i jiných odborníků na zdravou výživu a životní styl. 
 
 

Knihovna se ráda okrášlí starými věcmi… 
 
 Milínské knihovnice i nadále touto ces-
tou prosí o níže uvedené věci, materiál a doplň-
ky.  
 Na tuto výzvu, která byla zveřejněna již 
v zářijovém čísle, zareagovalo několik spolu-
občanů  - a knihovna je díky nim mnohem ze-
lenější, také přibylo několik váziček na suché 
kytky a jeden velký poklad v podobě decimálky. 
 Opakujeme, co bychom ještě využili: květiny do interiéru (živé 
v květináčích), hračky  (autíčka, stavebnice, dřevěné kostky, ne plyšá-
ky). Dále: hlavolamy, společ. deskové hry, korálky, knoflíky, proutěné 
košíčky, ošatky, malé plastové přepravky, tapety, zachovalé maškarní 
kostýmy, dřevěné rekvizity, staré smaltované nádobí (na dekoraci), pří-
padně věci historicky patřící k sýpce. 
 Věci můžete nosit do knihovny (pro těžší kousky si rády přijede-
me), větší množství raději předem zkonzultujte. Dárcům můžeme přislí-
bit malou odměnu.   

Jitka Slancová 



22 

 

Nominace v soutěži Knihovna roku  
  
 Začal krásně slunečný první zářijový týden r. 2013. Jinak po-
klidná knihovnická dopoledne v dětském oddělení centra volnočaso-
vých aktivit se od pondělí proměnila v poněkud rušnější chvíle 
v podobě návštěv dětí základní školy, které měly posunutý začátek 
školního roku z důvodu prací na zateplení školy. Po dohodě se školou 
měly děti otevřené dětské oddělení a nízkoprahový klub i dopoledne. 
 Aby ten první týden nebyl „příliš nudný“, hned na středu jsme 
měli nahlášenou veledůležitou návštěvu - komisi, která bude hodnotit 
naši knihovnu v rámci akce Knihovna roku. A jak vše proběhlo?  
  Členové komise byli příjemní, vtipní, zvídaví, nadšení, neohr-
nuli nos nad běžným občerstvením (opravdu jsme neměli kaviár ani 
šampaňské), i se s námi chtěli fotit a při rozloučení a odjezdu srdečně 
mávali na pozdrav.  
 A co konkrétně zaujalo komisi v milínské knihovně nejvíce? Pů-
vodní trámy, které ještě pamatují dobu bývalé sýpky, historický mag-
netofonový přehrávač („kotoučák“) hrající tklivé melodie, výstavka 
starého kuchyňského nádobí, kulaté informační popisky regálů, funkč-
ní krbová kamna (využívaná při akcích), nápaditá výzdoba nízkopra-
hového klubu, opravdové miminko v kočárku před hernou mateřského 
centra, bezbariérový výtah se sedátkem, přívětivé kulaté stoly 
v dětském oddělení, stupňovité hrací pódium, venkovní příjemné za-
hradní posezení vedle skalky, lezecká stěna určená zejména mládeži…  
 Sami moc dobře víme, že knihovna už dnes nemůže existovat 
jen s tím, že by se v ní pouze půjčovaly knihy. Je to místo aktivního 
odpočinku, setkávání se s přáteli, prostředí, které by mělo podněcovat 
k hrám a nejrůznější činnosti. U nás v Milíně můžeme odpovědně pro-
hlásit, že v knihovně to opravdu žije. 
 V úvodní řeči bylo komisi řečeno, že když jsme se v r. 2005 roz-
hodli jít do velkolepé přestavby knihovny, shodly jsme se s kolegyní 
na tom, že uděláme vše pro to, aby nová knihovna vznikla i za cenu to-
ho, že v ní potom možná nebudeme chtít pracovat. Děsilo nás určité 
megalomanství, bály jsme se ztráty útulného prostředí a osobního pří-
stupu. Jsme dnes rády, že jsme se mýlily! Baví nás to tu ještě více ☺ 
 A jak naše nominace dopadla? Dozvíme se počátkem října – 
jsme pozváni na slavnostní předávání cen do pražského Klementina. 

Dana Reiterová 



23 

 

ŘÍJEN V KINĚ MILÍN 

4. pátek ve 20 h 
ml. příst.,   
102 min., vst. 40 Kč 
 
 
8. úterý v 17 h 
pásmo pro nejmenší,  
61 min., vst. 20 Kč 
 
 
11. pátek ve 20 h 
ml. příst., do 12 nevh.,   
133 min., vst. 40 Kč 
 
 
18. pátek ve 20 h 
ml. příst.,  
115 min., vst. 40 Kč 
 
 
22. úterý v 17 h 
ml. příst., 
93 min., vst. 24 a 40 
 
 
26. sobota! ve 20 h 
ml. nepříst., 
95 min., vst. 40 Kč 
 
 

MARTIN A VENUŠE 
Český barevný film, komedie. Co 
všechno se může stát, když hlídá 
děti táta. 
 
KRTEK A VÍKEND  
(Krtek a flétna, Krtek a robot, Kr-
tek a metro, Krtek a uhlí, Krakonoš 
a tovaryš, O statečné princezně) 
 
BABOVŘESKY 
Český barevný film, komedie. 
Události v jihočeské vesnici, jak je 
vidí sedm drben.  
 
VŠICHNI DOBŘÍ RODÁCI  
Český barevný film. Konflikt 
s mocí, násilím a krutostí v době 
totality.  
 
SAMMYHO  
DOBRODRUŽSTVÍ 2 
Belgický barevný, animovaný film 
v českém znění.  
 
TÍSŇOVÁ LINKA 
Americký barevný film, thriller. 
Operátorce tísňové linky se změní 
život po volání zoufalé unesené 
dívky… 

Změna programu vyhrazena! 
Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  
Kino připravuje: 

KOVÁŘ Z PODLESÍ, HAŠIŠBÁBA, REDDICK, 
KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH SRÁŽCŮ, SNĚHURKA 



24 

 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci. 

Uspořádání článků a dodatky: D. Reiterová 
Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 
Foto na titulní straně: Kamila Reiterová 
 

Uzávěrka listopadového čísla: 18. října 2013 
 

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414.  
E-mail: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz 

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč. 
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721.  

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

Přehled akcí pro veřejnost – do konce roku 2013  
 
říjen 
Týden knihoven  30.9.-5.10.  v knihovně 
Výstava k výročí republ. 14.-30.10.  CVA 2. p. 
Meditace, tanec  20.10.  18.30 CVA 
listopad 
Sběr nebezp. odp. a žel. šrotu 8.-9.11. vyhrazená místa obce 
Pochod broučků  14.11.  18 h od CVA 
Pivobraní a fotbal. roku 22.11.  20 h rest. Sport  

Zahájení adventu   30.11.  17 h před KD  
prosinec 
Nebe a peklo  7 .12.           15 h-17 CVA, pivovar 
Vánoční výstava  10.-20.12.    CVA  
Svatoštěpánský výstup 26.12.  14-16 h Kozí vrch   
Chystané vánoční akce, zatím bez přesného data: 
Adv. koncerty, Milínská věž (šachy), Betlémské světlo a Živý betlém 

Podmínky inzerce: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává 
uchováno, tzn. že inzerce je stále dostupná. 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2010) 
osobní zprávy – řádkové (do 5 řádků) ZDARMA 
inzerce řádková (do 5 řádků)   60 Kč 
inzerce – plošná v rámečku  ¼ str. A5 240 Kč   typ A 
     ½ str. A5 360 Kč typ B 
     1 str. A5 600 Kč typ C 
Při opakování typu B a C sleva 100 Kč.  
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  


